RIfPÚBLICA FEDE,R.ATT\rA f}O BR.ÂSIL

ESTAf»O DO R (} f}E JANTE,IR,O

Câmara fotunicipaf {e ltatiaia
ÇaÇinete [o 'lereador Joiío *l.arcio

Oficio N"42/2ü25
r+ -+.i - .i - n ? ^^ f evereirc de 2025 .l LuL:urJ.

A Vossa Excel-ência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão n" 20 - Centro
CEP: 27.580*000 - ltatÍaia/Ri

Assunto: Solicitação de manutenção da Rua Benedito Coreia
Soares, Bairro ilardim Martinelli, em Penedo.

Segundo relatos de moradores, a referida via encontra-se em
péssimo estado de conservação em toda a sua extensão, o que
tem comprometido a cÍrculaÇão de pedestres e veículos.

Ressalto que essa situação tem gerado inúmeros transtornos
aos moradores do condominio localizado na região, uma vez que
entregadores e motorisLas de aplicat.ivos têm recusado prestar
serviços devido às condições precárias da via, criando
obst.áculos para a realização de atividades básicas.

Diante di-sso, solicito que sejam realizados os reparos
necessários na Rua Benedito Correia Soares, garantindo
melhores condições de tráfego e mais qualidade de vida aos
municipes.

Conto com o apoio desta Secretaria para atender a
com a brevidade que a situação exige. Coloco-me à
para quaisquer esclarecimento

Atenciosamente,

essa demanda
disposição

Msb
doL2:

fuá,,
I

cÂr{ARA
Av. dos Expedicionários,

Ã],BINO SILVÀ

DE ITÀTIÀIÀ
205- Centro-ftatiaia,/RJ-CEP: 2

3352-2245 - F.amal-: 222TEL.: (24)
/58U-UUU

Senhor Secretário de Obras, Felipe Chaves de carvalho, venho
por meio deste, com cópia para administração Regional de
Penedo, solicitar em caráter de urEência, a manutenção da Rua
Benedito Correia Soares, localizada no Bairro Jardim
Martinelli, em Penedo.

Dr:cunrentr.r enr iar1rl L-nr duits vias de igual ter-;r

RECEBIDO: DATA

RE,PÚBLICA F-E,DEITATT\rA I}O BRASIL

ESTAI}O I}O R.IO DE JAI\ü-§,IR.O

Câmara *Lunicipa{ {e ltatiaia
ÇaÚinete {o 'ílerea{or Íoão *Í.arcio

.:oÃo Âl,Br!{o srLvà

CÀ}.IÀRA }d{'NIC §É IIÀTIÀIÀ
dos trxpedicionár:ios, 205- Centrô-ItatíaialRJ-CEp: 27580-000

TEL. : l? 1) 33\2-224'i F.ana1,: 222

Docunlento cnviadr: em duas l'ias cle igual teor

REt]EBIDO: DAI'A